@,% EPS de la Comision Federal de Electricidad
Telecomunicaciones Direccién General
e Internet para Todos Jefatura de la Unidad de Administracion y Finanzas

“2021: Aho de la Independencia”

&

ACLARACION DE DUDAS A LAS BASES DE CONTRATACION
INVITACION RESTRINGIDA
INA-CFE1000-0031-2021

Respuestas a las solicitudes de aclaracion de dudas a las Bases de Contratacion, recibidas en
tiempo y forma a través del correo electrénico indicado en el inciso b) del numeral V.3.
Aclaracion de dudas a las bases de contratacion.

Descripciéon: Adquisicién de gabinetes para instalacién en postes
NuUumero de sesion: 1

Resumen de preguntas por participante

Participante NuUmero de solicitudes de aclaracion
1 |Distribuciones Cantilever, S. de R.L. de C.V 1
2 |SOLSTAND S.A.de C.V. 25

1. Distribuciones Cantilever, S. de R.L. de C.V

Apartado de las Fecha

Bases de Pregunta de Respuesta
pregunt

" Contratacion al
que se refiere a

En razdn de que este dato

ANEXO 1 - |incide directamente en el costo . .
. L Considerar al menos cinco
LUGAR DE |de los bienes, solicitamos
1 1/12/21 |puntos de entrega dentro
ENTREGA atentamente a la convocante . .
de la Ciudad de México.

pueda dar a conocer el lugar de
entrega de los bienes.

Solicitamos atentamente a la
convocante que el lugar de
ANEXO 1 - entrega de los bi}enes sea 1.00%
en el almacén Divisional| 1/12/21
2 | LUGAR DE . .
ENTREGA ubicado en Camino Real. a
Toluca No.570, Col. El Cuernito,
Alcaldia Alvaro Obregon,
C.P.01200, CDMX.
3 NUMERAL V.5 | Dice: La propuesta técnica y 112/21 | Es correcta su apreciacion.
- PARRAFQOS 3 | economica, asi como la
V4 documentacion legal 3%
administrativa, deben indicar
el nombre y los datos del
Participante e identificarse
con los titulos siguientes:
“Propuesta técnica’”
“Propuesta economica’,
“Documentacion legal vy

No se acepta su propuesta.
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Apartado de las

NS Bases de

Contratacion al

que se refiere

Pregunta

administrativa’, segun
corresponda... La
documentacion legal 3%

administrativa, debe incluirse
de manera separada de las
propuestas técnica 3%
economica, pero dentro del
sobre cerrado que contenga la
propuesta completa.

Por lo anterior solicitamos
atentamente a la convocante
pueda confirmar que las
ofertas deberan ser
presentadas en 3 sobres
contenidos a su vez en un solo
sobre.

Fecha

de

pregunt

a

Respuesta

Dicho numeral, no limita el

dentro de los 30 dias naturales
posteriores a la aceptacion de
los bienes y de las facturas.

. origen de los Dbienes,
Solicitamos atentamente a la siempre v cuando cumplan

4 ANEXO 4 - |convocante pueda confirmar 11221 las P c)a/racteristicas P
PUNTO 17 que los bienes pueden ser de e s Y
origen extranjero especificaciones  técnicas
’ del Anexo 2 de las Bases de

Contratacion.

5 Solicitamos atentamente a la| 1/12/21 |Es posible realizar entregas

NUMERAL XI| - . o -
convocante pueda confirmar anticipadas a las definidas
PACO DE LOS .
gue se aceptan entregas en el Programa de Trabajo
BIENES . . .
parciales y anticipadas y que Detallado, previa
dichas entregas se pagaran autorizacion del

administrador del contrato,
dichas entregas deberan
ser por partida completa
(incluyendo la totalidad de
los bienes indicados en
cada subpartida), conforme
a lo establecido en el Anexo
2. Anexo Técnico, de las
Bases de Contratacion.

Respecto a los pagos, favor
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ACLARACION DE DUDAS A LAS BASES DE CONTRATACION
INVITACION RESTRINGIDA
INA-CFE1000-0031-2021

Apartado de las Fecha
Bases de de
pregunt

que se refiere a

e, Contratacion al Freguinia

Respuesta

de remitirse al numeral 8.
Condiciones y forma de
pago, del Anexo 2. Anexo
Técnico y numeral X/. Pago
de los bienes,

de las Bases de
Contratacion.

Entendemos que se deberd
ofertar un solo rango por cada
partida de acuerdo a |Ia
capacidad de suministro del

ANEXO 6 - |[concursante (Rango 1 o Rango
6 | PROPUESTA |2 o Rango 3 o Rango 4) y que| 1/12/21 |Es correcta su apreciacion.
ECONOMICA |no sera motivo de

descalificacion el no ofertar la
totalidad de rangos indicados
en el Anexo 6. Favor de
confirmar.

En caso de respuesta afirmativa
a nuestra pregunta anterior
solicitamos atentamente a la
ANEXO 6 - |[convocante que en la
7 | PROPUESTA |preparacion de la oferta| 1/12/21 |Se acepta su propuesta.
ECONOMICA |econdmica podamos eliminar
del Anexo 6 las tablas/cuadros
de aquellos rangos que no
seran ofertados.

Solicitamos atentamente a la
convocante pueda confirmar

. . . Favor de apegarse al
que sera obligatorio presentar

8 PRECIOS DE las ropuestas  econémicas| 1/12/21 numeral V.]IO. Precios de
REFERENCIA .p P referencia, de las Bases de
considerando un descuento !,
L Contratacion.
minimo del 1% respecto al
precio de referencia
En caso de respuesta afirmativa
ANEXO 6 - |a nuestra pregunta anterior Es posible ajustar el
9 | PROPUESTA |solicitamos atentamente a la| 1/12/21 |formato del Anexo 6,
ECONOMICA |convocante, pueda confirmar conforme a su propuesta.

que deberd eliminarse las
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Apartado de las

Bases de

Contratacion al

que se refiere

Pregunta

columnas 10 y 11 del anexo 6,
identificadas como “Porcentaje
en aumento (del 1% al 10%)" y
“Precio unitario (incluyendo el
porcentaje en aumento)”
espectivamente.

Fecha

de

pregunt

a

Respuesta

Solicitamos atentamente a la
convocante pueda precisar en

Dicha informacién debera
precisarse en el Anexo 1.
Descripcion de los bienes e

que la entrega de dichos bienes
sea por la cantidad total de los
materiales que integran cada
una de las partidas y de
acuerdo a la presentacién vy
empaques del fabricante.

ANEXO 1, |qué anexo debemos indicar la informacion especifica, en
10 | ANEXO 3 vy |cantidad total de Kits que| 1/12/21 |el Anexo 3. Propuesta
ANEXO 6 estaremos ofertando ya que en técnica detallada y en el
ningln anexo se muestra una Anexo 6. Propuesta
columna para asentar ese dato. economica, de las Bases de
Contratacién.
Es posible ofertar como lo
indica, sin embargo, es
preferente que la propuesta
se apegue a las
especificaciones
Dice: El Proveedor debe establecidas en las Bases de
entregar los bienes en Contratacién y sus Anexos.
paquetes por cada una de las
partidas que oferte... Consideracién para las
Con objeto de facilitar la M 14 y 24 /f/eje
. ) acero inoxidable de %&" en
ANEXO 1 - |entregay revision de los bienes
10 | ENTREGA DE |ofertados, solicitamos | 1/12/21 |€3S0 de ofertarrollo de 30.5
LOS BIENES atentamente a la convocante metros, debe considerarse

la entrega de la totalidad de
la subpartida en la misma
presentacion, y para cubrir
la cantidad total de los kits
ofertados solo se
consideraran 30 metros por
rollo.

Los bienes ofertados deben
cubrir la cantidad total de
kits a suministrar.
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ACLARACION DE DUDAS A LAS BASES DE CONTRATACION
INVITACION RESTRINGIDA
INA-CFE1000-0031-2021

2. SOLSTAND S.A. de C.V.

Apartado de Fecha
las Bases de Ereguris de
Contratacion al pregunt

que se refiere a

Respuesta

Con relacién al Anexo Técnico
Gabinetes, Favor de confirmar
que el tiempo de entrega que
punto 5, Lugar se tomara en .cugnta en el
1 y plazo de presente procedimiento es el 112/21
entrega gue se mencione dentro del
Plan de Trabajo Detallado que
se entregara en nuestra en las

Es correcta su apreciacion.

ofertas.
La entrega de los bienes se
realizard de conformidad con en
Con relacién al Anexo Técnico el Programa de Trabajo Detallado
Gabinetes, si la respuesta a la (PTD) propuesto, en la apertura y
punto 5, Lugar|pregunta anterior es negativa, presentacién de propuestas, sin
2 |y plazo de|favor de precisar cudl es el 112/21 |embargo, debe considerarse que
entrega tiempo de entrega para el se favoreceran las propuestas con

los PTD que cubran la entrega de
los bienes en el menor plazo, y
gue mejor se ajuste a los planes
de despliegue de CFE TEIT.

suministro de los bienes.

3 punto 8,|Con relacion al Anexo Técnico| 1/12/21 |No es correcta su apreciacion.
Condiciones y|Gabinetes, en caso de ser
forma de pago |Ljcitante Adjudicado, y se Es posible realizar entregas
realicen entregas parciales del anticipadas a las definidas en el
material eléctrico, favor de Programa de Trabajo Detallado,
previa autorizacion del

confirmar si es aceptable
ingresar a cobro para su pago,
la factura del material eléctrico

administrador del contrato,
dichas entregas deberan ser por
partida completa (incluyendo la

suministrado ) durante las totalidad de los bienes indicados
entregas parciales hasta llegar en cada subpartida), conforme a
al monto total del contrato. lo establecido en el Anexo 2.

Anexo Técnico, de las Bases de
Contratacion.

Respecto a los pagos, favor de
remitirse al numeral 8.
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ACLARACION DE DUDAS A LAS BASES DE CONTRATACION
INVITACION RESTRINGIDA
INA-CFE1000-0031-2021

Apartado de Fecha
las Bases de Pregunta de
Contratacion al pregunt

gue se refiere a

Respuesta

Condiciones y forma de pago, del
Anexo 2. Anexo Técnico Yy
numeral X/ Pago de los bienes,
de las Bases de Contratacion.

Es posible ofertar como lo indica,
sin embargo, es preferente que la
propuesta se apegue a las
especificaciones establecidas en
las Bases de Contratacién y sus
Anexos.

Con relacién al Anexo Técnico
Gabinetes, punto 5, Lugar y
Plazo de Entrega, favor de
confirmar si  se aceptan| 1/12/21

Consideracién para las
subpartidas 7.4. y 2.4 Fleje acero
inoxidable de %" en caso de
ofertar rollo de 30.5 metros, debe

punto 5, Lugar
4 |y Plazo de

Entrega entregas por partidas considerarse la entrega de la
Comple'Fas empaqguetados  por totalidad de la subpartida en la
subpartidas. misma presentaciéon, y para

cubrir la cantidad total de los kits
ofertados solo se consideraran 30
metros por rollo.

Los bienes ofertados deben
cubrir la cantidad total de kits a
suministrar.

5 punto 5, Lugar|Con relacién al Anexo Técnico| 1/12/21 |Es posible ofertar como lo indica,

y Plazo de|Gabinetes, solicitamos se sin embargo, es preferente que la
Entrega acepte que las entregas se propuesta se apegue a las
puedan realizar por partida especificaciones establecidas en

las Bases de Contratacion y sus

completa, empaqguetados por

subpartidas en lugar de kits Anexos.

Consideracién para las
subpartidas 7.4. y 2.4 Fleje acero
inoxidable de %" en caso de
ofertar rollo de 30.5 metros, debe
considerarse la entrega de la
totalidad de la subpartida en la
misma presentacién, y para
cubrir la cantidad total de los Kits
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ACLARACION DE DUDAS A LAS BASES DE CONTRATACION
INVITACION RESTRINGIDA
INA-CFE1000-0031-2021

Apartado de Fecha
25 [Eeses el Pregunta o Respuesta
Contratacion al pregunt
gue se refiere a
ofertados solo se consideraran 30
metros por rollo.
Los bienes ofertados deben
cubrir la cantidad total de kits a
suministrar.
Con relacién a las Bases de
Contratacion INA-CFE1000-
0031-2021 (Gabinetes), , con
relacién a las dos columnas de L B ) .
la tabla que integran el Rango La adJudlcaqon se podra realizar
o en una cantidad dentro del rango
gue definiremos, en caso de -
Anexo 3 . ofertado, considerando que se
6 Propuesta verno; 'f?vorec:ldos en la 112/21 favoreceran las propuestas con
Técnica adjudicacién  del  presente los PTD que cubran la entrega de
Detallada procedimiento, favor de los bienes en el menor plazo, y
precisar que cantidad dentro gue mejor se ajuste a los planes
del rango es la que se nos de despliegue de CFE TEIT.
adjudicara, la minima, la
maxima o una cantidad dentro
de ese rango.
), Anexo 6
Propuesta
Econdmica,
con relacién a
La;udrzi:;tlms(z Con relac,ji/c'm a las Bases de
las tablas que Contratacion . INA-CFE1000- N
llevan por 0031_—2021 (Gabln.etes, fa.vor. .de Favor de' remitirse al pumeral
7 nombres precisar que quieren S|gn|f|ca, 112/21 | V.10. Precios de ref.e’renC/a, de las
“Porcentaje en “Porcenta,Je de_Aumento", asi Bases de Contratacion.
aumento  (del como que relacion tiene con el
1% al 10%)" y precio final.
“Precio unitario
(incluyendo el
% de
aumento)”
8 punto 511|Con relacién al Anexo Técnico| 1/12/1 Se acepta su propuesta.
Gabinete Gabinetes, con el fin de

Av. Patriotismno No. 48, piso 5, Col. Escanddn, | Seccién, Miguel Hidalgo, Ciudad de México, C.P. 11800
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ACLARACION DE DUDAS A LAS BASES DE CONTRATACION
INVITACION RESTRINGIDA
INA-CFE1000-0031-2021

Apartado de Fecha
las Bases de Pregunta de
Contratacion al pregunt

gue se refiere a

Respuesta

suministrar en el menor tiempo
posible y a costos mas bajos,
favor de confirmar si es
aceptable suministrar
gabinetes para la partida 1, de
una sola pieza con los agujeros
en la parte inferior, es decir, en
lugar de la tapa de acceso

metalico
inferior se suministra el cuerpo
principal del gabinete de una
sola pieza con las perforaciones
incluidas para montaje de los
conectores glandulas,
permitiendo mas confiabilidad
del IP66 a mas largo plazo.
Favor de apegarse al Anexo 2.
Anexo Técnico, de las Bases de
Contratacion.
Respecto a las posiciones de las
perforaciones, considerar la
siguiente ilustracion:
Con relacién al Anexo Técnico B
Gabinetes, favor de informar % o° ==
punto 517|Para que son I.a§ 8 ==
9 Gabinete perforaciones de %z solicitadas 112/21
metalico en la platina de fondo del
gabinete y la posiciéon de los
mismos.

NOTA: LOS COLORES y FORMAS DEL DIAGRAMA SON ILUSTRATIVOS
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ACLARACION DE DUDAS A LAS BASES DE CONTRATACION
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Apartado de Fecha
las Bases de Pregunta de
Contratacion al pregunt

gue se refiere a

Respuesta

Con relacién al Anexo Técnico
Gabinetes, favor de confirmar
gue las medidas solicitadas del
conector glandula 34" son
ilustrativas 'y no  exactas,

punto 512 | pudiendo suministrar Favor de apegarse al Anexo 2.
10 |Conector conectores con medidas| 1/12/21 |Anexo técnico, de las Bases de
glandula %" similares, pues cada fabricante Contratacion.
puede tener diferentes

dimensiones externas, pero
cumpliendo con el tamano
solicitado de %4".

Con relacién al Anexo Técnico
Gabinetes, favor de confirmar
gue las medidas solicitadas del
conector glandula 3" son
ilustrativas 'y no  exactas,

punto 51.2| pudiendo suministrar Favor de apegarse al Anexo 2.
1 |Conector conectores con medidas| 1/12/21 |Anexo técnico, de las Bases de
glandula %" similares, pues cada fabricante Contratacion.
puede tener diferentes

dimensiones externas, pero
cumpliendo con el tamanho
solicitado de 34",

Con relaciéon al Anexo Técnico
Gabinetes, favor de confirmar
gue las medidas solicitadas del
conector glandula " son
ilustrativas y no  exactas,

punto 51.3| pudiendo suministrar Favor de apegarse al Anexo 2.
12 |Conector conectores con medidas| 1/12/21 |Anexo técnico, de las Bases de
glandula ¥%2" | simjlares, pues cada fabricante Contratacion.
puede tener diferentes

dimensiones externas, pero
cumpliendo con el tamano
solicitado de ¥2".
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Apartado de Fecha
las Bases de Pregunta de
Contratacion al pregunt

gue se refiere a

Respuesta

Con relacion al Anexo Técnico
Gabinetes, favor de informar Considerar al  menos  cinco

13 |Punto 3 cua,ntos puntos .d.e entrega| 1/12/21 |puntos de entrega dentro de la
Alcance serdn para el suministro de los Ciudad de México.

bienes (direcciones).

Con relacion al Anexo 6
Propuesta Econdémica, de las
Bases de Contratacidn [INA-
CFE1000-0031-2021 (Gabinetes),
solicitamos se precise |la
presentacion del porcentaje de
descuento y el precio unitario
por subpartida tal como se
ilustra en la siguiente tabla.

Favor de apegarse a |lo
establecido en el Anexo 6 de las
Bases de Contratacion, indicar el
porcentaje de descuento y los
precios unitarios de cada uno de
112/21 |los bienes ofertados.

Anexo
14 |Propuesta
Econdmica

Independiente de que la
adjudicacion sea por partidas, el
area contratante requiere
conocer los precios unitarios de
cada uno de los bienes ofertados.

Solicitamos se precise se pueda
presentar de la siguiente
manera, ya que la adjudicacion
sera por Partida y no por
subpartida.
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ACLARACION DE DUDAS A LAS BASES DE CONTRATACION
INVITACION RESTRINGIDA
INA-CFE1000-0031-2021

Apartado de Fecha
las Bases de Pregunta de
Contratacion al pregunt

gue se refiere a

Respuesta

cte 2000 400
LRI ) R 0
co
Conec 2000
tor 40,002] =
2 |G| P | 2
Partida 1 ula®e
GEZ”E‘ Conec w000
tor 20001 *7
metaicol 13 |JL | Pz | 1 0
¥ ulats
material
esde Fleje
montaje acera 10000| 200,00
de 14 |inox [ m 5 5 0
gabinet able
een de /8"
paste Hebil
ade
acer 12000| 240,00
inaxid g
L il & 0
para
fieje
de 38"
Laoin 4000
<te de 20001 "
2 plaste | PO T 0
o
Conec 2000
22 | pza | 2 [40002 7
Partida gland
2 ula ¥
Gabmd Conee o
S8 tor 20001
pasticl 23 |ging | Pra | 1 : 0
) ulat
mmaterial
o= el Fieie
montaje| acero 10000| 200,00
def 24 [inoxid m 5 5 0
gabinst] able
=en de 5/8°
poste[ 25 [Hebill | Pza & | 12000(240,00
ade H 0
acero
inaxid
able
para
fiele
de 52

Con relacion al Anexo Técnico
Gabinetes, con el fin de
suministrar la mayor cantidad

punto > de gabinetes metdlicos de la
15 |Gabinete 9 - 1/12/21 |No se acepta su propuesta.
L partida 1, favor de confirmar
Metélico -
que es aceptable suministrar
Gabinete Metdlico de lamina
rolada en frio calibre 20 y 18.

16 |Anexo 6|Con relacién al Anexo 6| 1/12/21 |Es posible sumisnistrar bienes de
Propuesta Propuesta Econdmica, de las dos o mas fabricantes, para las
Econdmica Bases de Contratacidn INA- subpartidas 11. y 2.1, siempre y

CFE1000-0031-2021 (Gabinetes), cuando  cumplan  con  las
con el fin de suministrar la caracteristicas y especificaciones

técnicas indicadas en el Anexo 2.

mayor cantidad de gabinetes

Av. Patriotismo No. 48, piso 5, Col. Escanddn, | Seccién, Miguel Hidalgo, Ciudad de México, C.P. 11800
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ACLARACION DE DUDAS A LAS BASES DE CONTRATACION
INVITACION RESTRINGIDA
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Apartado de Fecha
las Bases de Pregunta de
Contratacion al pregunt

gue se refiere a

Respuesta

metdlicos de la partida 1, favor
de confirmar que es aceptable
suministrar para la Partida 1,
Gabinetes Metalicos de dos o
mas diferentes fabricantes,
cumpliendo puntualmente con
las especificaciones técnicas
solicitadas.

Anexo técnico, de las Bases de
Contratacion.

Con relacién al Anexo Técnico
Gabinetes, con el fin de
suministrar la mayor cantidad
de gabinetes metdlicos de la
partida 1, la convocante solicita
puntos 514 y|flejes y hebillas de primera
17 |515 Fleje  y|calidad de acero inoxidable tipo| 1/12/21

Las especificaciones técnicas
solicitadas en las Bases de
Contratacién y sus Anexos, son
minimas, por lo que es posible
ofertar caracteristicas iguales o

hebilla 201, favor de confirmar que es superiores. Siempre y cuando
aceptable suministrar Flejes y sean del mismo tipo hebilla y
hebillas de primera calidad de fleje (201/201 0 304/304).
acero inoxidable tipo 201 y/o
304.

18 |punto 51|Con relacion al Anexo Técnico| 1/12/21 |Es posible ofertar como lo indica,
Partida 1:|Gabinetes, punto 51 Partida 1: sin embargo, es preferente que la
Gabinete Gabinete metélico y materiales propuesta se apegue a las
metalico Y|de montaje de gabinete en especificaciones establecidas en
Mmateriales de poste, con el fin de hacer la las Bases de Contrataciéon y sus
mootaje de mayor entrega de gabinetes y ANexos.
gabinete €N ltomando en cuenta que para . .
poste Consideracién para las

los trabajos posteriores a la
entrega de este material
involucran despejar el area

subpartidas 7.4. y 2.4 Fleje acero
inoxidable de %" en caso de
ofertar rollo de 30.5 metros, debe

interna de cada uno de los considerarse la entrega de la
gabinetes para el montaje de totalidad de la subpartida en la
los componentes dentro del misma presentacién, y para
mismo y después de montado cubrir la cantidad total de los kits
los componentes en el interior ofertados solo se consideraran 30
del gabinete colocar los metros por rollo.
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ACLARACION DE DUDAS A LAS BASES DE CONTRATACION
INVITACION RESTRINGIDA
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Apartado de Fecha
las Bases de Pregunta de
Contratacion al pregunt

gue se refiere a

Respuesta

accesorios de montaje
internamente para que al llegar
al destino final en donde se
instalaran en poste, cada
gabinete incluya todos sus
accesorios 'y componentes,
solicitamos a la convocante
confirmar que es aceptable
suministrar dos cajas que
incluyan 40 kits de tornillos,

r randel n r ;
tuercas y arandelas, conectores Los bienes ofertados deben

3 3 " . . .
gla’mdula /‘l* ., y ~ conector cubrir la cantidad total de kits a
gldndula de 12" cada una; dos suministrar.

cajas de herraje de montaje
para gabinete con 40 juegos
cada una y 3 cajas de fleje, dos
cajas con 5 rollos de 30 metros
cada rollo y una caja con 3
rollos de 30 metros cada una y
un rollo de 10 metros; estas
cajas se entregaran en tarimas
separadas por cada tarima de
80 gabinetes.

Con relacién al Anexo Técnico
Gabinetes, punto 5.1.1 Gabinete
Metdlico, favor de confirmar

punto 511|que las siguientes medidas
19 |Gabinete para las perforaciones de los| 112/21 |Se acepta su propuesta.
Metalico conectores  glandulas  son
aceptadas como en la siguiente
imagen:
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Apartado de
las Bases de
Contratacion al
gue se refiere

Pregunta

8cm

TN T
SERE el

N

L/

20cm

3/4

10cm| 202cm 2569cm 10 cm

30cm

Fecha
de
pregunt
a
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Respuesta

Con relacién al Anexo Técnico

Para

las subpartidas 74 y 24

Fleje acero inoxidable de %", en

caso de ofertar

rollo de 305

punto 51.4,|Gabinetes, punto 514, Fleje metros, debe considerarse la
50 Fleje acero|acero inoxidable de 5/8", favor 112/21 entrega de la totalidad de la
inoxidable de|de confirmar si es aceptable subpartida en la misma
5/8" suministrar rollos de fleje de presentacién, y para cubrir la
30.5m para cada 6 gabinetes cantidad total de los kits
ofertados solo se consideraran 30
metros por rollo.
Con relacion al Anexo 6
Propuesta Econdmica, de las
Bases de Contratacion [INA-
CFE1000-0031-2021 (Gabinetes),
Anexo 6 Favor de confirmar que, en
21 Propuesta . ’ 112/21 Es correcta su apreciacion.
Econdmica caso de ofertgr mas'o'le un
rango, la cantidad maxima a
contratar seria una cantidad
dentro del rango mas alto y no
la suma de todos los rangos.
22 punto 11| Con relacion al Anexo Técnico| 1/12/21 |Es correcta su apreciacion.
Informacion Gabinetes, punto m In-
reservada y/o|formacion reservada y/o

confidencial

confidencial, favor de confirmar
que para la elaboracién de
Garantia del Fabricante la CFE
TEIT autoriza a SOLS-TAND S.A.
de C.V. el compartir
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ACLARACION DE DUDAS A LAS BASES DE CONTRATACION
INVITACION RESTRINGIDA
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Apartado de Fecha
las Bases de Pregunta de
Contratacion al pregunt

gue se refiere a

Respuesta

informacién  del presen-te
concurso con dichos
fabricantes.

Con relacién al Anexo Técnico
Gabinetes, puntos 512 y 513,
Conectores Glandulas, con el
fin de suministrar la mayor
cantidad de gabinetes en los
tiempos solicitados \Y
puntos 512 y|seleccionar los mejores
513, modelos de conectores
Conectores glandulas similares al conector
Glandulas glandula 34" solicitado, favor de
compartir el didmetro minimo
necesario para el paso del
conector para los conectores
glandulas de 34" y el diametro
exterior del cable de dicho
conector.

Favor de apegarse al Anexo 2.
1/12/21 |Anexo técnico, de las Bases de
Contratacion.

23

Con relacion al Anexo Técnico
Gabinetes, puntos 512 y 513,
Conectores Glandulas,
Conectores Glandulas, con el
fin de suministrar la mayor
cantidad de gabinetes en los
£13 tiempgs solicitados oy
Con,ectores seleccionar los mejores Favor de, apegarse al Anexo 2.
24 Glandulas modelos de conectores |1/12/21 Anexo técnico, de las Bases de
' glandulas similares al conector Contratacion.

Conectores ) " .

p glandula ¥2" solicitado, favor de
Glandulas . . .

compartir el diametro minimo

necesario para el paso del
conector para los conectores
glandulas de ¥2" y el didmetro
exterior del cable de dicho
conector.

puntos 512 y

25 punto 8|Con relacién al Anexo Técnico| 1/12/21 |favor de remitirse al numeral 8.
Condiciones y|Gabinetes, punto 8 Condiciones Condiciones y forma de pago, del
forma de pago |y forma de pago, solicitamos se Anexo 2. Anexo Técnico vy
confirme de poder usarse la numeral XI. Pago de los bienes,
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Apartado de Fecha

las Bases de Pregunta o Respuesta
pregunt

Contratacion al
gue se refiere a

condicién de pronto pago o
factoraje para el pago de las de las Bases de Contratacion.
facturas.

Para la verificaciéon de la informacion técnica descrita en sus propuestas, se deberan entregar
las fichas técnicas y demas documentacién que permita corroborar que los bienes ofertados

cumplen con las especificaciones solicitadas en el Anexo 2. Anexo técnico de las Bases de
Contratacion.

Se informa a los participantes que cuentan con un plazo de 2 horas contados a partir de la
publicacién de la presente en el portal de internet de CFE TEIT, para formular y remitir a
través del correo electréonico indicado en el primer parrafo, inciso b) del numeral V.3.
Aclaraciéon de dudas a las bases de contratacidn, las preguntas que consideren necesarias en
relaciéon con las respuestas emitidas, de conformidad con lo establecido segundo parrafo,
numeral 9, del apartado V3. Aclaracion de dudas a las bases de contratacion, de las Bases de
Contratacion, mismas a las que se les dara contestacion el dia de hoy 2 de diciembre de 2021.
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